Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cordeiro

Poder Legislativo

1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA DEZESSETE DO MÊS DE
OUTUBRO DE DOIS MIL E DOZE NA FORMA ABAIXO:

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e doze, na Câmara Municipal de

Cordeiro, localizada na Avenida Presidente Vargas número quarenta e oito, foi

realizada às dezoito horas a Sessão Ordinária para tratar de diversos assuntos. A

Sessão foi Presidida pelo Vereador Emmanuel Gerk Naegele e Secretariada pelo

Vereador Anísio Coelho Costa. Faltaram os Vereadores Julio André Siqueira Vieitas,

Luciano Ramos Pinto e Maria Helena Coelho Pinto. Havendo número regimental o

Presidente solicitou ao Secretário que fizesse a leitura da ata da Sessão anterior a qual

foi lida e aprovada por unanimidade. Passou-se a leitura do Expediente que constou:

Projeto de Lei nº 067/2012 de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre “Abre

Credito Especial no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde e da outras

providencias”; Ofícios do Ministério da Saúde e Convite VIII - Concurso de Poesia

Falada. Não havendo Ordem do Dia o Presidente encerrou a Sessão convocando os

Vereadores para a Sessão Ordinária a realizar-se no dia vinte e dois de outubro de dois

mil e doze às dezoito horas. Nada a mais para constar lavrei a presente ata que vai

assinada por mim e pelo Presidente após a aprovação do Plenário.

                   Anísio Coelho Costa                                 Emmanuel Gerk Naegele

                          1º Secretário                                                    Presidente